

FORMANDENS BERETNING
BORNHOLMS RADIKALE VENSTRE
SEPTEMBER 2020

At det har været et mærkværdigt år kan vi vist hurtigt blive enige om. Alene det, at vi mødes til generalforsamling her i september i stedet for som vanligt i april, er underligt. Men sådan må det blive, når verden blive angrebet af en virus, der lægger hele samfundet ned.

Denne beretning dækker altså perioden fra sidste generalforsamling i april 2019. Perioden begyndte med jubel og armene i vejret. Ved valget til Europa-parlamentet i maj fik RV 2 mandater valgt ind, og ved Folketingsvalget i juni fordobledes vores mandater fra 8 til 16. Vi fik sat nogle stærke aftryk i det forståelsespapir, der er grundlaget for regeringen. Og så vil jeg gøre det klart, at det at være med i regeringen IKKE var et kernepunkt for os, som medierne ellers gerne vil have det til at se ud. Det blev understreget ved HB mødet umiddelbart efter valget, at vores prioritet var at holde fast i den politik, vi var gået til valg på, og så vidt muligt få den afspejlet i regeringens grundlag. Det lykkedes i høj grad. Desværre var regeringen fodslæbende, når det kom til at gennemføre den politik, der var aftalt. Og det gik helt galt, da Covid19 lagde alt ned. Vi har forsøgt at få fokus på vores mærkesager, men det har været vanskeligt at komme igennem. Det ses desværre i meningsmålinger, hvor vi pt. står til at miste 2 mandater. Vi har behov for at trænge igennem og gøre det klart, hvor vi gør en forskel og komme ud af den lidt usynlige rolle, vi er i lige i øjeblikket. Der er en tendens til, at andre partier snupper vores mærkesager, og det er ærgerligt.

Lokalt. Først den gode nyhed: vi har pt 38 medlemmer, det er det største antal i den tid, jeg har været med. Men det skal jo fastholdes og gerne forøges. Så det er udfordringen. Ved FT valget i juni fik vi 3,3 % af stemmerne, en fremgang på 1,7% og et væsentligt bedre resultat end ved KV 2017, hvor vi fik 2,8%. Og hvor vi som bekendt mistede vores plads i Kommunalbestyrelsen. Kan vi fastholde stemmeandelen fra FT, men selvfølgelig helst forøge den, så er vi rimeligt sikre på at genvinde den plads i KB, der tilhører os. Men det kræver en indsats, venner! Vi må få det til at stå helt klart, at vi kan gøre en forskel. Vi må ud i medier og forskellige fora og få overbevist helst et par hundrede mennesker om, at Matilde skal vælges ind i november næste år. Det er vores udfordring, men jeg tror på, at det er muligt. Tak